

Lublin, dnia 01.12.2021

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej
Biuro Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych

ul. Nowogrodzka 1/3/5
00-513 Warszawa

PETYCJA

Szanowny Panie Rzeczniku,

Zwracam się z prośbą o zmianę Ustawy Art. 15 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 426, ze zm.) w ustępie 1 wprowadza skróconą tygodniową normę czasu pracy dla pracowników niepełnosprawnych, zaś w ustępie 2 skrócone dobowe i tygodniowe normy czasu pracy dla pracowników niepełnosprawnych zaliczonych do znacznego lub umiarkowanego stopnia niepełnosprawności. W zakresie norm czasu pracy osób niepełnosprawnych przewidziano: maksymalną normę czasu pracy — 8 godzin dziennie i 40 godzin tygodniowo dla wszystkich osób niepełnosprawnych (ust. 1) oraz 7 godzin dziennie i 35 godzin tygodniowo dla osób zaliczonych do znacznego lub umiarkowanego stopnia niepełnosprawności (ust. 2). Są to normy czasu pracy wyznaczające „pełny” jego wymiar dla wyżej wskazanych grup zatrudnionych.

Osoby niepełnosprawne stanowią swoistą grupę pracowników, podzieloną wewnątrznie według stopnia niepełnosprawności. „Uprzywilejowanie” w zakresie skróconych dobowych i tygodniowych norm czasu pracy dotyczyć więc musi całej grupy wyodrębnionej ze względu na określone cechy/właściwości/.

Osoby legitymujące się orzeczeniem o zaliczeniu do lekkiego stopnia niepełnosprawności, w którym symbol przyczyny niepełnosprawności oznaczony został jako „05-R” lub „10-N” są wykluczone z Ustawy do skróconego dobowego i tygodniowego czasu pracy.

Osoby, które posiadają orzeczenie o lekkim stopniu niepełnosprawności z symbolem 05 – R, lub 10 -N, wymagają skróconego tygodnia czasu pracy.

Nie wyobrażam sobie aby osoba, która posiada takim symbol jak 05-R mogła ustać na nogach przez 8 h. jeżeli symbol jej niepełnosprawności oznacza układ ruchu.

Tak samo jest przy symbolu 10 -N, choroby neurologiczne, często oznaczane jako nowotwory, guzy mózgu, inne.

Gdzie jest empatia do tych osób, gdzie jest radykalna pomoc ze strony Państwa?

W myśli petycji, chodzi o pomoc tym właśnie osobom, które nie mogą dostać grupy umiarkowanej, ponieważ w ocenie lekarza orzecznika nie kwalifikują się na tą grupę.

Mimo, że leczą się przez 10 – 15 lat w poradni neurologicznej, onkologicznej lub neurochirurgicznej.

To lekarz orzecznik decyduje, a nie patrzy na krzywdę oraz niepełnosprawność tych osób.

Wnoszę o wprowadzenie zmian do systemu prawnego.

Zwracam się z prośbą o włączenie osób legitymujących się lekkim stopniem o niepełnosprawności do grupy pracowników, który przysługują skrócony czas pracy do 7 godzin dziennie i 35 godzin tygodniowo, z uwzględnieniem symbolu przyczyny niepełnosprawności oznaczony został jako „05-R” lub „10-N”.

10-N – choroby neurologiczne, w tym naczyniopochodny udar mózgu, guzy centralnego układu nerwowego, pourazowa cerebrastenia i encefalopatia, choroby zapalne ośrodkowego i obwodowego układu nerwowego, choroby układu pozapiramidowego, choroby rdzenia kręgowego i inne

05-R – upośledzenie narządu ruchu, w tym m.in. wady wrodzone i rozwojowe narządu ruchu, układowe choroby tkanki łącznej, zapalenie stawów, choroby zwyrodnieniowe stawów, nowotwory narządu ruchu czy amputacje oraz wiele innych schorzeń w obrębie narządu ruchu

4)

Oświadczam, że wyrażam / ~~nie wyrażam zgody~~/ na ujawnienie na stronie internetowej danych osobowych podmiotu wnoszącego petycję /podmiotu trzeciego w interesie którego wnoszona jest petycja/

- 1) Podmiot wnoszący petycję – osoba fizyczna, osoba prawna, jednostka organizacyjna niebędąca osobą prawną, lub grupa tych podmiotów. Jeżeli podmiotem wnoszącym jest grupa podmiotów, należy wskazać oznaczenie każdego z podmiotów oraz osobę reprezentującą. Należy wskazać miejsce zamieszkania lub siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do korespondencji , a jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów należy wskazać miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów. Petycja może być złożona także w interesie podmiotu trzeciego i wówczas powinna zawierać dane tego podmiotu oraz jego adres do korespondencji i załączoną pisemną /lub za pomocą komunikacji elektronicznej/ zgodę podmiotu trzeciego na złożenie petycji w jego interesie .
- 2) Adresat petycji – organ władzy publicznej a także organizacja lub instytucja społeczna w związku z wykonywanymi przez nie zadaniami zleconymi z zakresu administracji publicznej. Petycja składana za pomocą środków komunikacji elektronicznej może być opatrzona bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu oraz powinna zawierać także adres poczty elektronicznej podmiotu wnoszącego petycję.
- 3) Przedmiot petycji – żądanie, w szczególności zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.

- 4) Petycja składana w formie pisemnej powinna być podpisana przez podmiot składający petycję lub osobę reprezentującą podmiot wnoszący petycję. Petycja składana za pomocą środków komunikacji elektronicznej może być opatrzona bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu oraz powinna zawierać także adres poczty elektronicznej podmiotu wnoszącego petycję.

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 11 lipca 2014r o petycjach /Dz.U. z 2014r, poz. 1195/

Z wyrazami szacunku